
اردوغان در سودای صف بندی های جدید   

اقدامات و اظهارات اخیر مسئولان ترکیه در کنار دیگر رویدادهای 
این روزهــا حاکی از وقــوع تحرکات و طراحی هایی به منظور تغییر 
موازنه های منطقه ای است. اگر از حضور چندی پیش ترکیه در کنار 
رژیم صهیونیستی و پشتیبانی از جمهوری آذربایجان در جنگ قره باغ 
بگذریم؛ سخنان جنجال برانگیز و مداخله جویانه اردوغان درباره رود 
ارس، نخستین نشانه ای بود که ذهن ناظران را به این نکته معطوف 
کرد که برنامه های جدیدی برای آینده منطقه در حال اجراست. اگرچه 
برخی با اما و اگرهایی نیت و مقصود اصلی اردوغان را تحلیل کردند ولی 
چند روز بعد که او از عادی سازی و افزایش سطح روابط ترکیه با رژیم 
صهیونیستی سخن گفت، دیگر جای شکی باقی نماند که ترکیه در حال 
اجرای بازی جدیدی در منطقه است. هرچند که برخی معتقدند ترکیه 
به عنوان بازیگر اصلی در طراحی مشترک آمریکایی-صهیونیستی 
در حال نقش آفرینی است. این گمانه تحلیلی زمانی تقویت می شود 
که بدانیم همان دستی که در حال تلاش برای نزدیک کردن ترکیه به 
رژیم صهیونیستی است، در کوششی مضاعف  تلاش دارد تا اختلافات 
قطر با عربستان و امارات را نیز حل و فصل کند بنابراین از منظر کلان، 
در این طراحی جدید تلاش می شود محورها و موازنه های منطقه ای 
به نفع رژیم صهیونیستی و با هدف احتمالی منزوی سازی ایران دچار 
تغییرات اساسی شود  به این معنا که محور اخوانی شامل ترکیه و قطر را 
به محور ارتجاع با تمرکز بر سعودی و امارات نزدیک کند و این کشورها 
را که طی سال های اخیر به شدت روابط خصمانه ای داشتند به سوی 
حل اختلافات و همگرایی سوق دهد. سفر اخیر رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه به عربستان هم در همین راستاست. درباره چرایی 
این تغییر رویکرد نظام ترکیه  نیز دلایل متعددی را می توان برشمرد 
ولی شاید مهم ترین آن، فشارهای تحمیلی عمدتا اقتصادی بر ترکیه از 
سوی آمریکا )تصویب تحریم ها ذیل قانون کاتسا( و اروپا باشد که ترکیه 
تضعیف شده بر اثر بحران های اقتصادی، توانایی مواجهه با آن را ندارد 
و در نتیجه به دنبال حل و فصل این مشکلات از طریق استفاده از کارت 
ارتباط با سعودی، رژیم صهیونیستی و همراهی با ایالات متحده است. 
برای مثال می توان به سقوط غیرمترقبه لیر ترکیه اشاره کرد که برخی 
از مقامات حزب حاکم عدالت و توسعه از جمله شخص اردوغان به نقش 
عوامل بیرونی معتقد بودند و همین امر ظن اصلی را به سمت اسرائیل، 
امارات و عربستان و همچنین آمریکا می برد و بر همین اساس بعد از این 
که ترکیه به انعطاف سیاست های خود در قبال این طرف ها پرداخت و 
باب آشتی را با آن ها باز کرد، روند کاهش ارزش لیر متوقف شد و همین 
موضوع نقش این طرف ها را در ایجاد مشکلات اقتصادی ترکیه و کاهش 
ارزش پول آن تا حدود زیادی تقویت کرد. از این منظر ترکیه و اردوغان 
به سمت آشتی با امارات، عربستان و اسرائیل کشانده شدند و در ادامه 
اردوغان هم با سفر به ریاض با محمد بن سلمان دیدار کرد. به هر روی، 
بر اساس آمارهای رسمی منتشرشده، نرخ تورم سالانه ترکیه در آوریل 
به علت درگیری های روسیه و اوکراین و افزایش قیمت انرژی و کالاهای 
اساسی و به دنبال سقوط ارزش لیر در سال پیش، به بالاترین میزان در 
دو دهه گذشته یعنی 69.97درصــد رسید و موجی از اعتراض های 
خیابانی در زمستان، در آستانه انتخابات سراسری سال آینده،  به 
محبوبیت اردوغان لطمه وارد کرد. افزون بر این پس از حمله روسیه 
به اوکراین، آنکارا بیشتر ترغیب شد برای ترمیم اقتصاد ورشکسته اش 
به بسیاری از کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس نزدیک شود. در 
همین چندماه اخیر که روابط ترکیه با امارات  هم به شدت گرم شده، 
ابوظبی  میلیاردها دلار سرمایه را به سمت ترکیه سرازیر کرده است. 
امارات در ابتدای زمستان قــراردادی تجاری به ارزش 4.9میلیارد 
دلار با ترکیه بسته و قرار است 10میلیارد دلار در ترکیه سرمایه گذاری 
کند. بی تردید رفع موانع صادرات کالاهای ترکیه به عربستان نیز خبر 
خوبی است که اردوغان پس از بازگشت به ترکیه می تواند به بازرگانان 
کشورش بدهد. خلاصه آن که آن چه این روزها برای آنکارا و اردوغان 
مهم است، نه پیگیری پرونده قتل خاشقچی )نسبت به عربستان( و 
نه موضوع جنایت علیه فلسطینیان )نسبت به اسرائیل( است بلکه 
آنکارا در رؤیای کسب منابع اقتصادی کلان و تشکیل صف بندی های 
جدید منطقه ای است؛ حتی اگر به قیمت سرپوش گذاشتن بر جنایت 

سعودی ها یا صهیونیست ها باشد.
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آخه این چه قانونیه که دزد ها میان خونه رو خالی می کنن  •
آن هم در حالی که صاحبخانه توی خانه هست و جرئت 
نمی کنه کوچک ترین ضربه ای به اون بزنه که مبادا آسیب 
ببینه. ..! در حالی که با قمه وارد خانه شده و همه اموالت رو 
می بره. این چه بلایی است سرمون آوردن؟ این چه قانونیه؟

 ما دهه هفتادی ها چند سال کار کردیم تا ماشین بخریم  •
ولی ماشین چند برابر شد! چند سال دیگه هم کار کردیم 
ولی بازهم گران تر شد! به نظرتون ما دهه هفتادی ها که 
چندساله برای یک ماشین قراضه می دویم چه امیدی باید 

به آینده و مسئولان داشته باشیم؟
 می پرسیم بنزین چرا گرون شد؟ می گن قیمت جهانی  •

چنان است! می گوییم ماکارونی چرا گرون شد؟ می گن 
قیمت جهانی گندم در دنیا دو برابرشده و... کسی نیست 
بگه چرا همه کالاها را با قیمت جهانی مقایسه می کنید اما 

حقوق ها جهانی نیست؟
 آیا مسئولان از نبود روغن خوراکی در بازار اطلاع دارند؟  •

ظاهرا که برایشان مهم نیست.
 چقدر می پرسن دولت چه کار می کنه؟ عزیزانم دولت  •

اقتصاد بیمار رو داره جراحی می کنه و جراحی هم درد 
داره.

 ما دانشجو بودیم، ساندویچ فلافل می گرفتیم 2500  •
تومان؛ الان فقط نونِ اون ساندویچ شده 10هزار تومان! ما 

هنوز دانشجوییم البته!
 عده کثیری از مردم بینوا با یک قاشق رب و دو عدد سیب  •

زمینی یک بسته ماکارونی را با اندکی روغن رنگ می دادن 
تا شکم بچه هاشون رو سیر کنن. خدا از عاملان گرانی ها 

نگذره که ماکارونی هم از سفره ها حذف شد!
ــاوران امــلاک و بعضی از مالکان خانه و  • ــش  برخی م

آپارتمان ها را نصیحت می کنم به رعایت تقوای الهی. این 
دنیا روزی برای همه ماها به پایان می رسد. جوری زندگی 
نکنید فحش و  لعن  و  نفرین مستاجران بینوا پشت سرتان 
باشد. به خدا دنیا زودگذر است و آخرت جاودان. رعایت  

کنین و فقط فکر خودتون نباشین!
 انتقادی از روزنامه خراسان دارم.  چرا تصویر سارق طلا  •

فروشی را شطرنجی می کنید؟ بذارید همه بشناسند این 
دزدان را. چرا برایشان حفظ آبرو می کنید.

خراسان: مخاطب گرامی هرگونه انتشار تصاویر متهمان 
باید با مجوز قضایی باشدچون فرد دستگیر شده در مرحله 
اتهام است و ضمن این که این فرد بعد از تحمل کیفر باید 
دوباره به جامعه بازگردد لذا قانون اجازه انتشار تصاویر 
متهمان یا محکومان را نمی دهد مگر در موارد خاص مانند 

ضرورت شناسایی یا به عنوان بخشی از مجازات.
 لطفا کسی جــواب گو باشه. بازنشسته فرهنگی ام.  •

یارانه ام با حکم بازنشستگی قطع شد. کمک معیشتی 
ندارم. حقوقم با دو تا جوان بیکار تا دهم برج تموم شده. آیا 
افزایش 10 درصد با توجه به دریافتی 700 هزار تومانی ام، 

عادلانه است؟
کوچک  • پنجره  یک  نمی کنیم  جرئت  شب ها  خــدا  به   

ــا! ایــن چــه گــرفــتــاری است  ــ ــم از تــرس دزده ــذاری بــاز ب
گریبان گیرمون شده؟ وا... چیز با ارزشی توی خانه نداریم 
اما فقط ترسم اینه که بیاد وارد خانه بشه. اون وقت بچه هام 
یا سکته می کنن یا تا آخر عمر روح و روان شان نابود خواهد 
شد. شما را به فرزندان تان قسم می دهم یک قانون محکمی 

برای این دزدها بگذارید که این قدر بی خیال نباشند.
 ایزی لایف از هفته قبل تا حالا 70 هزار تومان گران تر شده  •

است. از ناتوانی کنترل قیمت ها جلوی بیماران خودمان 
شرمنده هستیم که نمی توانیم ملزومات درمانی آن ها را 

تامین کنیم!
 حالا که به لطف خدا و برکت ماه مبارک باران رحمت الهی  •

را شاهدیم از شما بزرگواران خواهشمندیم گزارشی درباره 
چگونگی ذخیره آب باران تهیه کنید تا کمی از نگرانی ها 

کاسته شود. البته می دانیم بحران آب جدی است.
 باز چی شد که روغن خوراکی بی خاصیت هم دوباره  •

نایاب شده؟!
 فکر کنم هیچ نظارتی بر کار پزشکان وجود ندارد که اکثر  •

پزشکان ویزیت خود را نقدی طلب و خرابی کارت خوان را 
بهانه می کنند. فرار مالیاتی به این واضحی! وقتی نظارت 

کم رنگ می شه معلومه. ..
 بــرادران و خواهران هموطن اصلا به روزنامه خراسان  •

پیامک ندهید  و از وضع موجود در وطن مان گله نکنید، زیرا 
ناراحتی ملت از وضع موجود برای هیچ مسئولی اهمیت 
ندارد چون از قدیم گفتند سواره از پیاده خبر ندارد و سیر 

از گرسنه!
 آقای دولت خودت را بکشی نمی تونی جلوی آرد فروشی  •

را بگیری. شخصی با اجاره و راه اندازی چند نانوایی هر ماه 
2000کیسه آرد می فروشه و پولش رو به جیب می زنه. این 

یک نمونه کوچک!
 خدا خودش به فریاد مردم ایران رسید. کرونا و گرانی و  •

هزار بدبختی دیگر کم بود که داشتیم نگران خشکسالی 
هم می شدیم. خدا خودش هوایمان را دارد.

 یک کیلو ارزن بهمن 99 بود 8000 تومان امــروز در  •
اردیبهشت 1401 یعنی تنها ظرف 15 ماه شده 25هزار 
تومان! یعنی بیش از سه برابر! بعد درآمد من در همین مدت 

تنها 20 درصد افزایش یافته! پیدا کنید پرتقال فروش را!
 آقــای رئیس جمهور به قول خودتان کارنکنان همین  •

الان هم تو ادارات دولتی زیادند. با این افزایش حقوق 10 
درصدی تعداد کارنکنان دولتی را زیادتر نکنید، به خاطر 

انجام امور مردم رحم داشته باشین.. ..
 شما ببینید این مسئولان چقدر زرنگ تشریف دارند!  •

افزایش قیمت ها را گذاشتند شب عید اعــلام کردند تا 
حواس همه مردم، پیش تعطیلات و عید باشد!

 چرا دولت برای شاغلان آموزش و پرورش مبلغ 500  •
ــز کــرده ولــی بازنشستگان مبلغی  هزارتومان پــول واری
نگرفتن؟ وضع بازنشستگان بهتراست؟ البته ما بخیل 

نیستیم ولی به ما هم پول بدهید. 
ــای کمیاب و خاص  •  لطفا تدبیری بیندیشید که داروه

ــان پس از صدور  توسط سایت سازمان بهداشت و درم
نسخه توسط پزشک معالج داروخانه تعیین شود تا بیماران 

سرگردان و ناامید نشوند. 
 حق بیمه تأمین اجتماعی رانندگان تاکسی پارسال 400  •

هزار تومان، امسال 640 هزار تومان! آیا واقعا حساب و 
کتابی در کار هست؟ واقعا چند درصد گران شده است؟ 
گوش اگر گوش تو و ناله اگر ناله من / آن چه به گوشت نرسد 

بدبختی ماست! 
 مشکل کیفیت خودرو و ناایمنی جاده ها به این زودی ها  •

حل نخواهد شد. ارتقای کیفیت خودرو، نیازمند تزریق 
فناوری روز به صنعت خــودروســازی کشور است و ایمن 
کردن جاده ها، نیازمند صرف بودجه های سنگین. بپذیریم 
رانندگی یک مهارت است و هر چه این مهارت بیشتر شود 

خطای انسانی کاهش می یابد.
 از دولت و مجلس و قوه قضاییه که همگی با هم هماهنگ  •

هستند خواهشمندم برای حل مشکل گرانی ها و احتکارها 
و رانت ها و... فکری بکنند. خودرو، گوشت، برنج، روغن 

و...
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جهان در شوک رکوردشکنی های تورمی 
اقتصادهای بزرگ جهان رکوردهای تورم 30 تا 40 سال اخیر خود را 
شکستند، فایننشیال تایمز از تداوم این روند تا 110 سال آینده خبر 

می دهد، وضعیت تورم در اقتصادهای بزرگ جهان چگونه است؟ 

فایننشیال تایمز در گزارشی از 
چشم انداز بروز شوک تورمی در 
اقتصاد جهان طی ســال جاری 
میلادی نوشت. در همین حال 
مروری بر آمار تورم در بسیاری از 
ــزرگ جهان نشان  ب کشورهای 
می دهد بسیاری از کشورها در 

حال شکستن رکوردهای نرخ تورم خود طی 
چند دهه اخیر هستند. به گزارش ایبنا به نقل 
از فایننشیال تایمز، بسیاری از اقتصاددان ها 
پیش بینی کــرده بودند سال 2022 با رشد و 
باشد، شرکت ها  همراه  گسترده  مالی  رونــق 
پــس از کــرونــا فعالیت خــود را از ســر بگیرند، 
مصرف کنندگان همه پول هایی را که در دوران 
کرونا پس انداز کرده بودند خرج سفر و تعطیلات 
و کارهای دیگر بکنند و حتی موج مصرف گرایی 
بزرگ پس از شیوع آنفلوآنزا در سال های 1918 
تا 1921 دوباره تکرار شود. اکنون، رکود تورمی 
ــت. درنتیجه  کم وبیش در حــال بازگشت اس
شوک بزرگی که کرونا و جنگ اوکراین به اقتصاد 
جهان وارد کرده اند، نرخ تورم از پیش بینی ها 
فراتر رفته و در بسیاری از کشورها رکوردهای 
چندین ساله را شکسته است. در همین حال 
بررسی وضعیت رشد نرخ تورم اقتصادهای بزرگ 
جهان نشان دهنده روند رو به رشد تورم جهانی 
است. به گزارش خراسان، براساس اطلاعات 
سایت tradingeconomics.com نرخ تورم 
در آمریکا به 8.5 درصد رسیده که بالاترین نرخ 
تورم از سال 1981 تاکنون در 41 سال اخیر 
است. تورم چین که کمترین آسیب را از بحران 
جهانی اخیر گرفته، فعلا در حد 1.5 درصد است 
و رشد چندانی را تجربه نکرده است. نرخ تورم در 
اتحادیه اروپا به 7.5 درصد رسیده که بالاترین 
نرخ تورم در این اتحادیه از ابتدای تاسیس آن در 
سال 1991 تاکنون است. با این حال وضعیت 
این نرخ در کشورهای بزرگ اروپایی متفاوت 
است. آلمان با نرخ تورم 7.4 درصد مواجه شده 

که بالاترین نرخ تورم از سال 1981 تاکنون 
ــدی رو به  اســت. انگلستان با تــورم 7 درص
روست که از 1992 تاکنون سابقه نداشته 
است. فرانسه نیز درگیر نرخ تورم 4.8 درصد 
است که از 1985 تاکنون سابقه نداشته 
است. ژاپن کمترین نرخ تورم در اقتصادهای 
بزگ جهان را دارد و فعلا تورم این کشور 1.2 
درصد است که البته همین هم بالاترین نرخ 
در پنج سال اخیر است. هند نیز دچار تورم 
6.9 درصدی شده که از نوامبر 2020 بی 
سابقه است. روسیه هم با نرخ تورم 16.7 
درصدی درگیر است که از 2015 تاکنون 
سابقه ندارد. در این میان رسیدن نرخ تورم 
در ترکیه به 70 درصد، شگفت آور بود. نرخی 
که از آوریــل 2002 تاکنون در ترکیه دیده 
ــورم در ایــران  نشده اســت. همچنین نــرخ ت
براساس گــزارش این سایت 35.6 درصد 
است که اگرچه کاهش نسبتا اندکی را نسبت 
به ماه های گذشته نشان می دهد اما همچنان 
نرخ تورم بسیار بالایی محسوب می شود. به 
گزارش فایننشیال تایمز، سوالی که مطرح 
می شود این است که شوک رکود تورمی در 
اقتصاد جهان چه زمانی پایان می یابد و آیا 
رکــود تورمی مزمنی همچون دهه 1970 
خواهیم داشت یا نه؟ در دهه 1970 در پی 
تحریم نفتی اعراب که قیمت نفت را به آسمان 
رساند، به مدت تقریباً 10 سال تورم دورقمی 
را تجربه کردیم و تورم پایدار باعث نرخ های 
بــالای بیکاری در بسیاری از اقتصادهای 

بزرگ شد.

 کشف محموله های سنگین آرد، شکر و روغن قاچاق 
در مرزهای کشور 

فرمانده مرزبانی انتظامی جمهوری اسلامی ایران از جلوگیری مرزبانان از قاچاق کالاهای اساسی در 
مرزهای کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار احمدعلی گودرزی دراین باره اظهار کرد: به منظور 
برخورد با مخلان امنیت اقتصادی و قاچاقچیان کالاهای اساسی در مرزهای کشور، مرزبانان هوشیار 
و سلحشور فرماندهی مرزبانی انتظامی از ابتدای امسال تاکنون مقادیر قابل توجهی کالاهای اساسی 
را قبل از خروج از مرزها کشف کردند. بر اساس گزارش پایگاه خبری پلیس، وی افزود: با تلاش شبانه 
روزی مرزبانان در مرزهای آبی و خشکی و گذرگاه های مرزی از ابتدای سال 1401 تا امروز 4 تن و 
911 کیلوگرم آرد، 30 تن و 950 کیلوگرم شکر و 62 تن و 855 لیتر روغن کشف شده است.  گودرزی 
با بیان این که در این خصوص چندین دستگاه خودرو توقیف شد و قاچاقچیان دستگیر شدند، اظهار کرد: 
مرزبانان در راستای منویات مقام معظم رهبری امام خامنه ای عزیز مدظله العالی و تحقق شعار سال با تمام 
توان ضمن حمایت و پشتیبانی از دست اندرکاران فعالیت های تولیدی با افرادی که موانع اقتصادی به 
وجود می آورند، با جدیت و قاطعانه و برابر قانون برخورد می کنند. البته پیش از این در 14 اردیبهشت 
سردار حاجیان سخنگوی انتظامی کشور در شبکه خبر اعلام کرد که از ابتدای سال تا کنون در سراسر 
کشور 290 تن روغن خوراکی و 312 تن گندم و آرد احتکاری کشف شده است. او همچنین گفت: 
»موضوع احتکار به هر شکل که باشد جرم محسوب می شود چون معیشت مردم  را به خطر می اندازد.« 

به گفته سردار حاجیان، هرگونه عرضه، توزیع و نگهداری خارج از شبکه 
جرم محسوب می شود و پلیس ورود خواهد کرد. سخنگوی انتظامی کشور 
همچنین افزود: »قیمت کالا ها در کشور های همسایه و کشور ما باید تقریبا 

همسان باشد تا برای قاچاقچی صرفه و سودی  نداشته باشد.«


